
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 
 ที่ ๑๘๕ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง กิจกรรมการเข้าร่วมโครงการ “สุขภาพดีใต้ร่มพระบารมี” 
……………………………….. 

  ด้วย สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี            
ทรงมีพระราชดำริ ให้มูลนิธิสงเคราะห์เด็กของสภากาชาดไทย ดำเนินโครงการ "สุขภาพดีใต้ร่มพระบารมี” ร่วมกับ
กองทัพไทย กองทัพบก กองทัพเรือ กองทัพอากาศ และมูลนิธิ แมค แฮปปี้ แฟมิลี่ เพื่อให้บริการด้านทันตกรรม 
รวมถึงการให้บริการสาธารณสุขปฐมภูมิ เสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจในการเฝ้าระวังและดูแลสุขภาพให้กับเด็กและ
เยาวชนที่ด้อยโอกาศยากไร้ในประเทศไทย เพื่อให้เด็กนำความรู้ไปใช้ในการดูแลสุขภาพในชีวิตประจำวันและพัฒนา
ศักยภาพของเด็ก ซึ ่งมีกำหนดจัดกิจกรรมดังกล่าวในพื้นที ่จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ระหว่างวันที ่ ๒๗ - ๓๐ 
พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
  โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” ร่วมกับอำเภอบางปะอิน ได้กำหนดการจัดกิจกรรมตาม
โครงการขึ้นในวันพฤหัสบดี ที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุมเพชรราชา เพื่อให้การดำเนินการตามโครงการ
บรรลุวัตถุประสงค์อย่างมีประสิทธิภาพ และเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 
 

คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ ์  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวลัดดา สุขกุดี   รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวไพลิน เปรมกมล        รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๔. นางสาวณัฐกานต์ สุทธิจิตร์  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๕. นางสาวพรพรรณ ภาคพานิชย์  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๖. นายศักรินทร์ วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๗. นายเกษม เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๘. นางนงพงา อิสสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๙. นายปลื้ม ปรีชา    ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๐. นางสาวสมาพร สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๑. นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

         หน้าที่  กำกับ ดูแล สนับสนุน ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก ช่วยแก้ไขปัญหาอุปสรรคให้กับฝ่ายต่าง ๆ 
  ในการปฏิบัติงานให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยดี ตามวัตถุประสงค์ 
 

 



คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นางสาวลัดดา สุขกุด ี       รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายเกษม เมาลิทอง   ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
๓. นางนงพงา อิสสอาด             ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๔. นายธีรวัฒน ์เพ็ชร์วาร ี   ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๕. นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๖. นายพีระศิลป์ เอกฐิน   ครูชำนาญการ  กรรมการ  
๗. นางสาวนัฐพร ภูวงษ ์   ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๘. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๙.  นางสาวภิรมย์พร ใจหนักแน่น  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที่ ๑. กำหนดแนวทางในการปฏิบัติงานของฝ่ายต่าง ๆ ให้บรรลุวัตถุประสงค์ 
            ๒. เป็นที่ปรึกษาและช่วยแก้ไขปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงานฝ่ายที่รับผิดชอบ 
            ๓. เป็นผู้ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ รายงานผลการปฏิบัติงานในฝ่ายที่รับผิดชอบต่อคณะกรรมการ
      อำนวยการ 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 
๑. นายธีระวัฒน์ เพ็ชร์วารี  ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ  

  ๒. นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์  ครชูำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นายธีรวุฒิ ขวานเพ็ชร   ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  ๔. นางสาวปรียาภัทร ดีสวัสดิ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  ๕. ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน เดชเสถียร  คร ู   กรรมการ 
  ๖. นางสาวลักขณา ภาคโภคี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๗. นางสาวบุญเรือง สังฆ์ศุข  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๘. นายธรรมนูญ ระวังใน   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๙. ลูกจ้างชั่วคราว      กรรมการ  

๑๐. นางสาวทุเรียน ไวยบุรี  ครชูำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ           
 หน้าที่ ๑. จัดโต๊ะหน้าขาววางอุปกรณ์จุดให้บริการทันตกรรม จำนวน ๑๐ ตัว 
  ๒. จัดเก้าอ้ีพลาสติกสำหรับแพทย์ ผู้ช่วยทันตแพทย์ จำนวน ๕๐ ตัว 
  ๓. จัดโต๊ะหน้าขาวสำหรับจุดคัดกรอง ลงทะเบียน ให้ความรู้ด้านทันตกรรม จำนวน ๖ ตัว 
  ๔. จัดเก้าอ้ีพลาสติกสำหรับผู้รอรับบริการจำนวน ๕๐ ตัว 
  ๕. จัดโต๊ะสำหรับล้างเครื่องมือ อุปกรณ์ทันตกรรม จำนวน ๔ ตัว เก้าอ้ีพลาสติกจำนวน ๖ ตัว 
  ๖. จัดโต๊ะสำหรับรับประทานอาหารกลางวัน อาหารว่าง จำนวน ๒๐ ตัว เก้าอ้ี ๑๐๐ ตัว 
  ๗. จัดโต๊ะสำหรับจัดเตรียมและวางอาหาร วางเครื่องดื่ม จำนวน ๓ ตัว 
  ๘. จัดเตรียมห้องสุขา ๑ ติดป้ายงดใช้บริการ สำหรับกำจัดน้ำทิ้งที่เกิดจากการให้บริการทันตกรรม 
  ๙. จัดเตรียมห้องสุขา ๑ ติดป้ายสำหรับผู้ปฏิบัติงาน 
  ๑๐. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 



คณะกรรมการฝ่ายควบคุมเครื่องเสียง 
๑. นายพีระศิลป์ เอกฐิน   ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ  

  ๒. นายภาณุพันธ์ จันทร์หอม  ครชูำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวอาทิตยา นาคกลั่น  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  ๔. นายธวัช วงศ์สุวัฒน์   ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  ๕. นายธนกฤต ว่องธัญญากรณ์  คร ู   กรรมการ 
   ๖. นายอดิศวร ขจรโชติพงศ์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๗. นายสาวพัชรี บัวอาจ   คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที่ ๑. จัดเตรียมระบบเสียง โสตทัศนูปกรณ์ ณ หอ้งประชุมเพชรราชา 
  ๒. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
๑. นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์  ครชูำนาญการ  ประธานกรรมการ  

  ๒. นายวีรวัฒน์ ลงผิว   ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  ๓. นางสาวศุภศิริ สอนสิทธิ์  คร ู   กรรมการ 

๔. นายพิทยา ขุนน้อย   คร ู   กรรมการ  
  ๕. นางสโรชา ขันธวิธี   ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที่ ๑. บันทึกภาพนิ่ง และวีดีโอตลอดกิจกรรม 
  ๒. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

    คณะกรรมการฝายอาหารและเครื่องดื่ม 
๑. นางสาวนัฐพร ภูวงษ์   ครูชํานาญการ   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอริยา กันทะวงค์  ครชูำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวญดา แก้วพาณชิย์  ครชูำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. อำนวยความสะดวก ดูแลความเรียบร้อย และประสานงานกับร้านอาหารบุฟเฟต์  
๒. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน  
๑. นางนงพงา อิสสอาด   ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ  

  ๒. นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวภิรมย์พร ใจหนักแน่น  คร ู   กรรมการ 
  ๔. นางวรรณวรางค์ ทนงสุทธิ์  คร ู   กรรมการ 
  ๕. ว่าที่ร้อยตรีฮาซัน เดชเสถียร  คร ู   กรรมการ 
  ๖. นางสาวสุธิตา สุขสมรัมภ์  คร ู   กรรมการ 
  ๗. นางสาวบุญเรือง สังฆ์ศุข  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๘. นายธรรมนูญ ระวังใน   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 



  ๙. นางสาวทุเรียน ไวยบุรี   ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ            
 หน้าที่ ๑. ดูแลควบคุมนักเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยจนเสร็จสิ้นกิจกรรม 
            ๒. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
           

 คณะกรรมการฝ่ายจราจร 
๑. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง  ครชูำนาญการ          ประธานกรรมการ   

    ๒. นักศึกษาวิชาทหาร                                                         กรรมการ  
    ๓. นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์        ครชูำนาญการ           กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่   ๑. จัดสถานที่จอดรถและอำนวยความสะดวกให้กับผู้ทีม่าเข้าร่วมกิจกรรม 
 ๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย    

 

           คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน 
๑. นางสาวภิรมย์พร ใจหนักแน่น  คร ู   ประธานกรรมการ  

  ๒. นางสาวสุธิตา สุขสมรัมภ์  คร ู   กรรมการ 
  ๓. นางวรรณวรางค์ ทนงสุทธิ์  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที่ ๑. รับลงทะเบียนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
  ๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย   
 
 ทั้งนี้  ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ เสียสละ เพ่ือบังเกิดผลดี 
แก่ทางราชการ 
 

สั่ง  ณ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 
 
 

                   (นายเจนวุฒิ   บุญชูพงศ)์ 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 

 
 
 
 
 
 

 


